
Gestor - Wilson Ribeiro Pedreira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Tv Lidio Pena s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GUSL9FKIMFOFBGHM+HH4A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida
1 Quarta-feira • 13 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 5348

 
 

Prefeitura Municipal de  
Salinas da Margarida publica: 

 
 
 
• Portaria Nº 108 de 12 de Janeiro de 2021 - Designa a pessoa que indica 

para exercer o cargo de coordenadora de fiscalização do meio ambiente 
lotada na secretaria de meio ambiente, e dá outras providências.  

• Portaria Nº 114 de 13 de Janeiro de 2021 - Designa a pessoa que indica 
para exercer o cargo de subcoordenador de recursos humanos, lotado na 
secretaria de saúde, e dá outras providências. 

• Portaria Nº 121 de 13 de Janeiro de 2020 - Designa a pessoa que indica 
para exercer o cargo de secretária executiva, lotado na secretaria de 
educação, e dá outras providências. 



                                       

                 PORTARIA Nº 108 DE 12 DE JANEIRO DE 2021. 

“Designa a pessoa que indica para exercer o cargo de 
Coordenadora de Fiscalização do Meio Ambiente Lotada 
na Secretaria de Meio Ambiente, e dá outras 
providências”.   

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 89 Inciso II, “a”   da 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo de Coordenadora de Fiscalização do Meio 
Ambiente a Srª THAIS ESTER WOLFF ROSS, CPF nº 024.897.975-22, com as atribuições 
e remuneração fixada pela Lei Municipal nº 593, de 07 de dezembro de 2018, com 
remuneração CC 2 +100%, do anexo II . 

        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

         Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário. 

.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Salinas da Margarida, 12 de janeiro de 2021. 

Wilson Ribeiro Pedreira 
PREFEITO MUNICIPAL�

�

Portarias

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GUSL9FKIMFOFBGHM+HH4A

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 5348



                                       

                 PORTARIA Nº 114 DE 13 DE JANEIRO DE 2021 

“Designa a pessoa que indica para exercer o cargo de 
Subcoordenador de Recursos Humanos, Lotado na 
Secretaria de Saúde, e dá outras providências”.   

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 89 Inciso II, “a”   da 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo de Subcoordenador de Recursos Humanos, 

a Srª FRANCIELE DE SOUZA SILVA, com as atribuições e remuneração fixada pela 

Lei Municipal nº 593, de 07 de dezembro de 2018, e remuneração CC3, do anexo II. 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

         Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário. 

.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Salinas da Margarida, 13 de janeiro de 2021. 

Wilson Ribeiro Pedreira 
PREFEITO MUNICIPAL�

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GUSL9FKIMFOFBGHM+HH4A

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 5348



�

                                              

                                              PORTARIA Nº 121 DE 13 DE JANEIRO DE 2020. 

“Designa a pessoa que indica para exercer o cargo de 
SECRETÁRIA EXECUTIVA, lotado na Secretaria de Educação, e 
dá outras providências”.   

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo de Secretária Executiva a Srª DIANA DA CRUZ 
TELES, com as atribuições e remuneração fixada Lei nº 593 de 07 de dezembro de 2018, 
representada pelo símbolo CC4 constantes no Anexo II.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com data de sua publicação. 

           

           Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário. 

    

   Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

               

              Gabinete do Prefeito Municipal de Salinas da Margarida, 13 de janeiro de 2020. 

WILSON RIBEIRO PEDREIRA 
� PREFEITO�MUNICIPAL�

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Salinas da Margarida

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8GUSL9FKIMFOFBGHM+HH4A

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 5348


		2021-01-13T15:47:24+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




